Io. Sihar. Longum est recensere supra eorum, qui olim sint pro dijs culti. Lactantius Firmianus multas enumerat myriades, quibus factum fuit, ut deorum numerus antiquitus pene creuerit in immensum, fueritque maior coelitum, quam hominum, id quod Plinius ridens testatur lib. secundo: Veteres enim quum urbium suarum conditores, aut generis autores maximos uellent exteris uideri, eos in numerum deorum mox referebant: atque ita deum accidit, ut quum uel stuprorum, uel male consultorum colorem quærerent, ne uel putidas facerent origines suas, aut stultitiæ arguerentur, si quando res secus quam putabant accidisset, ad deos referrent. Ita Romulus ex Marte nobis prodijt, & Alexander magnus ex Ioue Hamone, dum non inuenit, quo matris adulterium caelet, se genitum mentitus est.

Deos, deasq;, decq; sexu duplici
Natos, nepotes, abnepotes æditos,
Ac rot stuprorum sordidam profapiam.

Nubunt puellæ, sæpe luduntur dolis,
Amasionum comprimuntur fraudibus:
Incesta feruent, furta mæchorum calent,
Fallit maritus, odit vxor pellicem,
Deos catenæ colligant adulteros.

Ostende quæso, quas ad aras præcipis
Veruece cæso fumet vt cespes meus:
Delphos ne pergam? sed vetat palæstrici
Corrupta ephēbi fama, quem vester Deus

Effæminauit Gymnadis licentia.

Mox fleuit impuratus occisum graui
Disco, & dicauit florulentum succubam.
Conductus idem pauit alienum pecus,
Furem deinde perditum passus gregis
Segnis bubulcus, tela & ipsa perdidit.

An ad Cybellis ibo lucum pineum?
Puer sed obstat Gallus ob libidinem,
Per triste vulnus, perq; sectum dedecus
Ab impudicæ tutus amplexu deæ:
Per multa matri sacra plorandus spado.

Sed credo magni limen amplectar Iouis,
Qui si citetur legibus vestri reus,
Laqueis minacis implicatus Iuliæ,

Io. Sichar. Merito Iouem, si in ius uocetur, poenam daturum scribit legi Iuliæ, quæ in adulteros scripta fuerat. Vix enim alterius non modo Dei, sed ne quidem profligatissimi nebulonis tot reperias libidinis exempla, dum nunc in Dianam, aliquando in taurum, arietem, aquilam, cygnum, satyrum, Amphytrionem, pastorem, serpentem, hominem, atq; demum ubi his artibus non procedit, in ignem, & aurum se transformat.

Luat seueram victus & Scantiniam,
Te cognitore dignus ire in carcerem.

Quid aureorum conditorem temporum
Io. Sich. Saturnum intelligit, qui dum Iouem filium fugit, Latio nomen indidit, eò quod isthic tutus à filij insidijs latuisset. Regnante autem Saturno, tam bene fuit actum de mortaliibus, ut nullus tum sit inuentus, qui furti argui posset. Vnde & factum est, quemadmodum Macrobius testatur, ut Romani ærarium in templo Saturni esse uoluerint, tanquam à furibus, si ob nullam aliam causam, certe Saturni numine tutum.